
 
UCHWAŁA Nr 

Rady Miasta i Gminy  Gąbin 
z dnia 

 
 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 184/XXVIII/2020 Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia  
                     04 grudnia 2020 roku w sprawie Regulaminu Klubu „Senior+” w Gąbinie,  
                     zasad kwalifikowania uczestników oraz zasad ponoszenia odpłatności za 
                     pobyt w Klubie „Senior+” zmienionej uchwałą Nr 240/XXXXVII/2021  
                     Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia 08 lipca 2021 r.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm. ) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268  ze zm.)  

Rada Miasta i Gminy Gąbin 

 uchwala co następuje: 

§ 1 

W uchwale  Nr 184/XXVIII/2020 Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia 04 grudnia 2020 roku w 

sprawie Regulaminu Klubu „Senior+” w Gąbinie, zasad kwalifikowania uczestników oraz 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+”  zmienionej uchwałą Nr 

240/XXXXVII/2021 Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia 08 lipca 2021 r. wprowadza się 

następujące zmiany 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt i zajęcia w Klubie „Senior+” w 

Gąbinie, zwanym dalej Klubem. 

2. Wysokość odpłatności za pobyt i udział w zajęciach w Klubie uzależniona jest od sytuacji 

dochodowej uczestnika Klubu.  

3. Odpłatność w Klubie Senior+ ustala się wg następujących zasad: 

 

 

 



Procentowy stosunek dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu 

na osobę w rodzinie do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (Dz.U. z 2020  r. 

poz. 1876 ze zm.) 

Miesięczna wysokość ponoszonej 
opłaty 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w 
rodzinie 

do 700% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 700% 3,00% 5,00% 

 

 4 . Odpłatność ustala się za każdy miesiąc pobytu w Klubie „Senior+”  zgodnie ze 

stawką dzienną pobytu. 

5. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc kalendarzowy, odpłatność 

ustala się proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

6. Stawka dzienna pobytu ustalana jest na podstawie średniego miesięcznego kosztu  

utrzymania uczestnika Klubu ‘Senior+” 

7. Średni miesięczny koszt utrzymania uczestnika Klubu „Senior+”  stanowi iloraz 

kwoty planowanych w danym roku kalendarzowym kosztów utrzymania Klubu 

„Senior+” i liczby miesięcy oraz liczby uczestników tego Klubu. 

8. Odpłatność uczestników Klubu określa Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Gąbinie w drodze decyzji administracyjnej poprzedzonej 

wywiadem środowiskowym 

9. W decyzji ustala się wysokość  odpłatności i zasady jej ponoszenia”. 

§ 2 

W dziale I załącznika numer 1  do uchwały z dnia 04 grudnia 2020 numer 

184/XXVIII/2020 Rady Miasta i Gminy Gąbin  skreśla się pkt.  7 w brzmieniu: 

„Uczestnictwo i zajęcia w Klubie „Senior+” są nieodpłatne”. 

§ 3 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin 

§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego 

 

 



 

Uzasadnienie 

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w 

ośrodku wsparcia jakim jest Klub „Senior+” w Gąbinie 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej rada 

gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt i udział w ośrodkach wsparcia.  

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności 

z uwzględnieniem możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. 

 W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w przedstawionej wersji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


